CÔNG TY CỔ PHẦN

VINAFOR ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TT-Cty Đà Nẵng , ngày        tháng       năm  2025

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt công ty kiểm toán độc lập

và lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Vinafor Đà Nẵng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp hiện hành;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Vinafor Đà Nẵng;

Xét yêu cầu hoạt động kinh doanh của Công ty.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 về

việc đề nghị phê duyệt danh sách công ty kiểm toán độc lập và lựa chọn đơn vị kiểm toán

báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty cổ phần Vinafor Đà Nẵng, cụ thể như sau:

1. Danh sách đơn vị kiểm toán độc lập:

Hiện nay, có ba đơn vị kiểm toán độc lập đáp ứng đủ điều kiện hành nghề, được

UBCK Nhà nước chấp thuận, có uy tín và nhiều kinh nghiệm trong công tác kiểm toán, đáp

ứng được các yêu cầu về phạm vi và tiến độ kiểm toán, tham gia chào giá kiểm toán báo cáo

tài chính năm 2025 cho Công ty bao gồm:

1.1/ Công ty TNHH kiểm toán AVN Việt Nam (ANV Audit) chào giá : 60.000.000

đồng (Sáu mươi triệu đồng y) chưa bao gồm thuế VAT

1.2/ Chi nhánh Công ty kiểm toán Mỹ (AA)  tại Đà Nẵng chào giá  70.000.000 đồng

(Bảy mươi  triệu đồng )  đã bao  gồm  thuế VAT .

1.3/ Công ty TNHH kiểm toán và kế toán AAC chào giá : 46.000.000 đồng  (Bốn

mươi  sáu triệu đồng) chưa  gồm thuế VAT.

2. Đề nghị lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025:

Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua việc ủy

quyền cho Hội đồng quản trị được quyết định lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính

năm 2025 theo danh sách các Công ty kiểm toán được Đại hội đồng cổ đông chấp thuận.

Việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty sẽ được thực hiện

trên cơ sở đáp ứng đầy đủ các tiêu chí lựa chọn theo đúng quy định của pháp luật, có mức

phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với chất lượng kiểm toán.

Kính báo cáo và trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Khánh

DỰ THẢO